i) Lehenseid des Erzbischofs von ArIes. 1312. 

MG. Const. IV. 829. 

In nomine Domini amen. 
Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo duo­

decimo, in die. decima, quinta die mensis Iulii. Per hoc 
presens publicum instrumentum cunetis appareat presenti­
bus et futuris, quod in presentia serenissimi principis 'ac 
domini Henrici divina favente clemencia Romanorum il1l­
peratorls, mei notarii infrascripti et testium subscriptorum 
propter hoc specialiter rogatorum et vocatorum persona­
liter constitutus venerabilis in Christo pater ac dominus 
Galliardus Dei gratia Arelatensis archiepiscopus, iam dietus 
archiepiscopus homagium seu fidelitatem fecit domino impe­
ratori predicto ac eidem humiliter et devote more solito 
nomine suo et ecclesie sue prediete fidelitatis sacramentum 
prestitit in hune modum, recepta tamen prius solempni 
investitura regalium nomine suo et ecclesie sue prediete 
a dieto domino imperatore per septrum imperiale: 

Ego Galliardus Arelatensis archiepiscopus recognos­
cens nomine meo et ecclesie Arelatensis, vos serenissimum 
principem dominum Henricum divina favente clementia 
Romanorum imperatorem esse et esse debere verum et 
legitimum dominum temporalem, iuro ad hec sancta Dei 
ewangelia coram me presentialiter preposita, quod ab hac 
hora inantea ero fidelis vobis et successoribus vestris et 
sacro Romano imperio tamquam vero et legitimo domino 
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mea temporali. Et quod non ero in consil~o vel tractatu, 
quod perdatis vitam aut membrum. au~ ~hquem ves~rum 
vel imperii honor em vel quod CapIamllll mala captIOne. 
Et si scivero ali quem vel aliquos illud tractare, pro posse 
mea i~l1pediam et si impedire non potero, illud v?bis re­
velabo per me vel meum nuntium v~l yer ~eam ep~st~lam. 
Et si ali quod secretum michi ~ixerltls ac l~po~etls, lllud 
nemini pandam ad vestram leslOnem. Et Sl ahquod c~n­
"ilium a me petieritis, illud vobis iustum, bonum et utIle 
dabo secundum conscientiam meam. Et imperium quod 
habetis et terras et iura vestra et imperiiadiutor ero ad 
manutenendum et defendendum et ad recuperandum con­
tra omnes. Insuper confiteor -et recognosco nomine quo 
supra, me tenere et tenere debere regalia .eccle~ie supra­
dicte Arelatensis a vobis solo et Romano ImperIO et non 
alia et eadem de domino vestro et imperii aU quo tempore 
subtrahere non intendam. Consueta quoque servicia et 
debita vobis et imperio devote et fidelHer exhibebo. He~ 
Bt alia, que in forma sacramenti fidelita.tis no,:a et veterI 
continentur, attendere et observare promltto. SIC me Deus 
adiuvet et hec sancta Dei ewangelia.